
 

COMUNE DI ARENA 
 

Regione Calabria Provincia Vibo Valentia 
 
Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797  
Pagina Web: http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it pec: tecnico.arena@asmepec.it 
 
 
 
 
 

 

COPIA 
 
 
 
 

 

Registro Generale delle Determinazioni n. 60 del 18/03/2024 
 

          Determinazione del Responsabile n. 36 del 18/03/2024 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa acquisto contrassegni di parcheggio per disabili e relativi ologrammi 

anticontraffazione con immagine invalido.  

CIG: Z0A7EC748A 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE 
 
 
 
 

 

SERVIZIO DEL TERRITORIO 

http://www.comune.arena.vv.it/
mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO:  
 Che tra le mansioni competenti a questo ufficio rientra il rilascio, agli aventi diritto, del contrassegno 

invalidi dietro richiesta, per la sosta sugli spazi preposti in essere nelle aree di parcheggio; 
 
 Che è necessario procedere ad acquistare n° 25 contrassegni di parcheggio per disabili ed, altresì, n° 

50 ologrammi anticontraffazione generico con immagine dell’invalido; 
 
 
Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di forniture di importo inferiore a €140.000,00 anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
  
Visto il preventivo di spesa della Ditta Gruppo Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 47822 

Santarcangelo di R. (RN) P. Iva 02066400405, acquisito al protocollo generale dell’ente al numero 41 del 

05/01/2024, di €. 119,50 oltre iva per la seguente fornitura: 
 
Atteso che l’importo del presente affidamento è tale da consentire l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023; 
 
 
Preso atto che la Ditta risulta regolare con i versamenti previdenziali e assistenziali, giusto Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità; 
  
Ritenuto:  

1) ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 
n. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;  

2) ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

 

  

Preso atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG): 

Z0A7EC748A 

  
Visti: 
- il decreto del Sindaco, con il quale è stato individuato il Responsabile del servizio tecnico; 
- lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 
- il D.lgs. 36/2023 e s.m.i; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 
 

 

 

 



DETERMINA  
La Narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente dispositivo; 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa della Ditta  

2. Gruppo Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di R. (RN) P.Iva 
02066400405 di € 119,50 oltre iva per la fornitura di quanto sopra; 

3. di impegnare la spesa nascente dal presente provvedimento come segue:  

 

    

1336 

            

 Cap./Art.  Descrizione            

 Miss.   Progr.    PdC  U.1.03.01.02.999 
          finanziario      

 MAC   Compet.    Spesa  non   /  

     Econ.    ricorr.      

                 

         Z0A7EC748A per        

     CIG  € 119,50 CUP  /  

                 

    

Gruppo Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di R. 
(RN) P.Iva 02066400405 

 

Creditore 

             

                                
                 

 Causale  

Acquisto contrassegni invalidi e ologrammi antr. 

        

    

Bilancio comunale 

          

 Modalità finan.             

    

10 del 
Importo  € 145,79  Frazionabile    Non 

                

 

Imp./Pren. n. 

 

16/01/2024 

     

in 12 

   

frazionabile 

                       
                              

 

4. di imputare la spesa complessiva di €. 145,79 in relazione alla esigibilità della obbligazione come segue: 
 

Progressivo Esercizio Cap/art. Importo 

1 2024 1336 145,79 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza.  

6.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

                                                     
                                 Il Responsabile di Direzione 

 F.to Dott. Ing. Domenico De Rito 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo regolamento dei controlli interni, comportando lo stesso 

oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del’ente, 

Rilascia: 

 Parere favorevole   

 Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 

 Arena lì 18/03/2024 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D. Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 

dell’art.191,c.1, del D.LgsN.267/2000  

 

IMPEGNO IMPORTO CAP FPV ESERCIZIO 

10/2024 145,79 1336 === 2024 

 Arena lì 18/03/2024 

                                 Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                       F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

7. Dare atto che la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento di contabilità sarà: 

a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 

b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

c) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio;                                                                                                                                                                                                          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                             F.to Dott. Ing. Domenico De Rito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal 18/03/2024 all’Albo Pretorio on-line 

del Comune assolvendo la pubblicità legale con la pubblicazione sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della 

legge n.69/2009. 

 

Arena lì 18/03/2024 

                                                                                      Il Responsabile di Direzione 

 F.to Dott. Ing. Domenico De Rito 

 

Copia conforme 

 per uso amministrativo 

 rilasciata al Consigliere Comunale       ai sensi dell’art.43, comma 2, del Testo Unico –D.Lgs. 

n.267/2000 

 

Arena lì 18/03/2024 

Il Responsabile di Direzione 

                                      F.to Dott. Ing. Domenico De Rito                          
 


